
 

 

 

 

PORTARIA N.º 156, DE 08 DE AGOSTO DE 2023 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROSSO, ANDRÉIA 

WAGNER, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a Lei 631 de 11 de dezembro de 1995 que dispõe sobre a Política de 

Assistência Social do Município de Jaciara/MT, resolve:  

Art. 1º NOMEAR, para compor a Junta Administrativa do Fundo Municipal de Assistência 

Social, a partir de 08 de agosto de 2023, os seguintes servidores: 

I. DINA MARCIA CHICARINO – Presidente do CMAS; 

II. ANTÔNIO CARLOS FERREIRA – Tesoureiro Municipal; 

III. LELES COUTINHO ALEXANDRINO – Servidor Municipal; 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Jaciara/MT, 08 de agosto de 2023. 

 

 REGISTRE-SE, 

 PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE. 

 

 

ANDRÉIA WAGNER  

Prefeita Municipal – 2021 a 2024 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares 

de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 


